
UCHWAŁA NR XIV/80/2025 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XII/65/2025 Rady Gminy Krośnice z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2024.399 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/65/2025 Rady Gminy Krośnice z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę zapewnia się wyposażenie 
nieruchomości zamieszkałych w obszarze zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielolokalowej (w 
której liczba lokali mieszkalnych nie przekracza 5 lokali) w worki i/lub pojemniki na odpady zbierane 
selektywnie w następujących kolorach: 

a) żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - przeznaczony na metale, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

b) zielony oznaczony napisem „Szkło” - przeznaczony na szkło, 

c) niebieski oznaczony napisem „Papier” - przeznaczony na papier.”; 

2) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„§ 5a. Urządzenia (pojemniki) przekazane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez Gminę właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy do dnia 
31 grudnia 2024 r. przechodzą na ich własność i pozostają na danej nieruchomości w ramach gminnego 
systemu gospodarowania odpadami, chyba że właściciel nieruchomości zleci ich zabranie.”. 

§ 2. W załączniku do uchwały Nr XII/65/2025 Rady Gminy Krośnice z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi skreśla się § 4 ust. 1 pkt 4 i pkt 6. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF76748E-C697-49A1-94B5-154D216F0D20. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz.U.2024.399 ze zm.) rada gminy ma obowiązek określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Rada Gminy Krośnice powyższy obowiązek wypełniła w dniu 26 lutego 2025 r. podejmując uchwałę Nr XII/65/2025 w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
W dniu 13 marca 2025 r. Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli działając z up. Wojewody Dolnośląskiego, 
pismem znak: PN-N.4131.57.1.2025.MN zawnioskował do Rady Gminy Krośnice o wyjaśnienie treści 
części zapisów zawartych w uchwale oraz częściowo zakwestionował katalog przypadków, w których 
pracownik PSZOK zobowiązany jest do odmowy przyjęcia odpadów na PSZOK.  
W szczególności stwierdzono, że: 
- w § 4 ust.1 pkt 4 załącznika do uchwały Rada Gminy Krośnice przekroczyła zakres przyznanej jej 
kompetencji, gdyż zarówno art. 6r ust. 3 jak i art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie upoważnia rady do określania wymagań dotyczących 
opakowań w jakich odpady komunalne, spełniające ustawowe wymogi z art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy, powinny 
być przekazywane do PSZOK; 
- w zakresie § 4 ust. 1 pkt 6 załącznika do uchwały Rada Gminy Krośnice dokonała modyfikacji kwestii, 
które są uregulowane ustawowo. 

W ww. piśmie poinformowano również Radę Gminy Krośnice o możliwości dostosowania podjętych 
postanowień uchwały do stanu zgodnego z prawem, co proponuje się uczynić wprowadzając zapisy § 2 
niniejszej uchwały. 
 
Jednocześnie dokonując analizy zapisów uchwały stwierdzono brak zasadności utrzymania w obecnym 
kształcie zapisów § 5 uchwały Nr XII/65/2025 Rady Gminy Krośnice z dnia 26 lutego 2025 r. dotyczących 
zakresu wyposażania nieruchomości w worki, pojemniki i kontenery w zamian za uiszczaną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Proponuje się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę zapewnia się wyłącznie 
wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w obszarze zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz 
wielolokalowej (w której liczba lokali mieszkalnych nie przekracza 5 lokali) w worki i/lub pojemniki na 
odpady zbierane selektywnie - metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 
papier. Propozycja wprowadzenia powyższej regulacji uzasadniona jest faktem, iż w ramach uchwalonych 
przez Radę Gminy Krośnice stawek za odbiór odpadów komunalnych w opłacie uwzględniono koszty 
wyposażenia ww. nieruchomości w worki na odpady segregowane ww. frakcji. Natomiast z uwagi na fakt 
wyposażenia w latach ubiegłych (w ramach ponoszonej opłaty) istniejącej zabudowy wielolokalowej z 
terenu gminy Krośnice (w której liczba lokali wynosi co najmniej 5 lokali) w pojemniki i kontenery na 
odpady zebrane selektywnie oraz fakt, iż w ramach wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Krośnice stawek 
opłaty nie uwzględniono żadnych środków na zakup dodatkowych pojemników dla ewentualnej 
nowopowstałej zabudowy wielolokalowej (niezależnie od ilości lokali mieszkalnych) zasadnym wydaje się 
zrezygnowanie z zapisów zapewniających wyposażenie takich nieruchomości w pojemniki na odpady. 
Dodatkowo w celu właściwego zabezpieczenia praw własnościowych dla pojemników zakupionych w 
ramach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w latach 2022-2024 i przekazanych do 
użytkowania na nieruchomościach zamieszkałych z terenu Gminy Krośnice w latach 2022-2024 proponuje 
się wprowadzenie § 5a. 
 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF76748E-C697-49A1-94B5-154D216F0D20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/80/2025 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 5
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 5
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1
	zm. § 5a w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-11T12:40:40+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




